Rio Grande do Sul , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3604

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             19

O Prefeito de Cândido Godói, RS, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão de Licitação,

nomeada pela Portaria nº 209 de 17/04/23, sobre o Processo de

Licitação nº 15/2023, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO

PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FRALDAS

GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS.

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) empresa(s)

abaixo relacionadas, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo

de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel do

Processo supra mencionado.

ITEM DESCRIÇÃO VENCEDOR PREÇO UNIT

1
Fralda Geriátrica descartável, P,

descrição completa conforme Edital

HOSPITALARES COMERCIO DE

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

E FISIOTERAPEUTICO LTDA EPP

1,0800

2
Fralda Geriátrica descartável, M,

descrição completa conforme Edital

FRACMA COMERCIAL DE

PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA
1,1100

3
Fralda Geriátrica descartável, G,

descrição completa conforme Edital

FRACMA COMERCIAL DE

PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA
1,2300

4

Fralda Geriátrica descartável, GG

(XG/EG), descrição completa

conforme Edital

FRACMA COMERCIAL DE

PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA
1,3400

5

Fralda Geriátrica descartável, GG

(XXG/EG) - peso acima 90Kg,

camada interna de gel retentor de

umidade ( gel superabsorvente), com

barreira antivazamento, anatômica,

ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA,

com fitas adesivas reposicionáveis e

com elástico, pcte. com no máximo

35 fraldas, embalagem contendo

procedência, lote e prazo de validade

superior a dois anos no ato da entrega

FRACMA COMERCIAL DE

PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA
1,4900

Cândido Godói/RS, 29/06/23.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

Publicado por:
Laércio Luís Wammes

Código Identificador:97C5E21D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PROCESSO LICITATÓRIO 68/2023

DISPENSA 41/2023

Objeto: Referente a contratação de empresa para fornecimento de

fossas sépticas que serão distribuídas a famílias em vulnerabilidade

social, conforme pareceres da Assistência Social.

Favorecido: Henrique da Mota Michelon Eireli

CNPJ: 36.170.70/0001-88

Valor: R$ 42.540,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:2E13CF4B

SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO 65/2023

Objeto: Referente a contratação de empresa para a confecção de

casacos em soft que serão doados às crianças participantes do

Programa Pequenos Vigilantes.

Favorecido: Confecções Tonial Ltda.

CNPJ: 04.546.028/0001-80

Valor: R$ 5.440,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:3F6F3C12

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 114/2023

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo

objeto é Inscrição para o curso: Sindicância e Processo Administrativo

Disciplinar: Teoria e Prática

LILIAN BERGER DE OLIVEIRA.

Inexigibilidade no inciso II do art. 25, da lei 8.666/1993, conforme

Processo Administrativo nº 8189/2023

CREDOR: DPM EDUCACAO LTDA, CNPJ N° 13.021.017/0001-77

VALOR: R$ 784,50

Capão da Canoa, 30 de junho de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:555C4385

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8251/2023 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos

interessados que do dia 30.06.2023 às 15h até o dia 06.07.2023 às 14h

procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do tipo menor preço, para

Aquisição e Instalação de Reservatório Inox com Capacidade de

50m³, para Água Potável e Reserva Técnica de Incêndio. As cópias

de seus anexos estão disponíveis no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Capão da Canoa, 30 de Junho de 2023.

SANDRO DALSOTTO
Pregoeiro

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:2F872DCD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 448/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2023

Do Objeto: Realização de 13 (treze) avaliações e entrevistas

psicológicas.

Da Contratada: Noelí Zanotelli, CPF 706.394.260-34, CRP nº

07/21852.

Do Valor e do Pagamento: Pela contratação do objeto do presente

Termo, será pago a CONTRATADA o valor de R$ 200,00 por

candidato, totalizando R$ 2.600,00, para avaliação e entrevista de 13

candidatos, conforme orçamento apresentado.